REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore. mosdiskriminimit, drejtave té njeriut.

RAPORT VENDIMMARRIJE
Daté 26.05.2026

Drejtuar: Késhillit t&€ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Prill 2026

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén ¢ Shqipérisé"; VKM-né nr, 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit 1€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", té ndryshuar; Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.01, daté
29.01.2026, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do & trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri n&€ 6% t& fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2026"; Shkresén e
Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr.87/1 prot, daté 09.02.2026.

Situata financiare : Propozohet: 1-T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet ¢ kushtézuara pér muajin
Prill 2026 familje 127, me 402,942 leké, me 5.98% e fondit total.

2-Ng total pér Bashkiné Vau Dejés, pér Muajin Prill 2026 jané shpallur fitues, 871 familje, me fond
6,715,710 leké, nga ku 6% e kétij fondi éshté 402,558 lcké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fuqizimit Ekonomik, Drejtoria € Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kanc relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore.
mosdiskriminimit, drejtave t&€ njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t€¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do &
monitorojné zbatimin ¢ buxhetit dhe do & thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoring

pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér t€ kontribuar
né pérmirésimin e kushteve té jetesés sé fémijéve me aftési t& kufizuar dhe familjeve t& tyre, si dhe
né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale qé €shté kaq i nevojshém pér komunitetin.

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave (€ njeriut , i
mbledhur me datén 26/05/2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.06 daté 11/05/2026, relacionit ¢
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dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés

ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Prill 2026" paragitur nga sektori ndihmes ekonomike
dhe PAK..

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.171 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin ¢ projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi /&)z Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, ﬁr;fc’z'

Meliha Zyberaj j Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)”

Sanije Salja Sekretar i Komisionit

femri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,  e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t&€ njeriut.

RAPORT VENDIMMARRIE
Daté 26.05.2026

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér vazhdimésing dhe vleren e perfitimit pér z.
Pjeter Zefi n€ programin e strehimit "Subvencioni i qirasé né tregun e lirg"

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje € nenit 24 t&€ Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 Pér Vetéqgeverisjen Vendore", i
ndryshuar, nenit38 i Ligjit nr.22/2018 "Pér Strehimin Social"i ndryshuar, VKM-sé ar 384 proi,
daté 12,06.2019 "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social té strehimit dhe t& afateve dhe procedurave té miratimit nga organetl e vetégeverisjes
vendore";VKM-sé nr.362 prot daté 29.05.2019 "Pér Kriteret ¢ dhénies s€ subvencionit t& qirasé
pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun e Liré, népérmjet buxhetit
té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij: VKB-sé nr.48, daté 26.07.2021 "Pér miratimin e Plani
té Strehimit Social 2021-2026" né Bashkingé Vau Dejés: VKB-sé nr 40, daté 28.06.2021 "Pér
miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social t& strehimit "Subvencion i girasé né
tregun e lirg", VKB Nr. 57 me 27.10.2025 "Pér miratimin e ndyshimit t¢ VKB Nr.21 daté
26.03.2025 dhe VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté 30.10.2023 pér ngritjen e
Komisionit t& Strehimit Vendim pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit t€ qirasé né
tregun e liré pér vitin 2024, pér familjet ge perfitojné subvencionin e girasé né€ tregun e lir€, sipas
strukturave pérkatese té banesave". Proces-Verbali i mbajtur nga Komisioni i Strehimit me daté
23.04.2026.

Situata aktuale e funksionit: Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr. 57 me 27.10.2025 "Pér
miratimin e ndyshimit t&¢ VKB Nr.21 dat& 26.03.2025 dhe VKB Nr.33 dat¢ 28.04.2023 dhe VKB
Nr.80 daté 30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit. Me daté 23.04.2026 u be shqyrtimi
i dokumentacionit & ploté i rinovuar dhe kontratés se nirasé noteriale pér banorin z. Pjeter Zefi
nga komisioni i strehimit.Pas shqyrtimit t& dokumentacionit, kontratés sé qirasé dhe gjendjes socile
¢ ckonomike té banorit, komisioni vendosi kualifikimin e dosjes s¢ Z. Pjetér Zefi, si aplikues me
dokumentacion t& rregullt.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria E Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka relatuar
pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis€¢, Barazis€¢ gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe té gjithe késhilltarét do t& monitorojné& zbatimin e
buxhetit dhe do & thérrasin sa heré t¢ jeté nevojshme Drejtoriné pérgjegjése.

Adresa: Rruga "Qafa ¢ Gurit” Vaw Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 (006, e-mail: infoldvaudejes. gov.al
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Impakti social / grupet q& preken: Subvencioni i girasé si njé instrument i programit té banesave
sociale me qira, mbéshtet individé familje & me t& ardhura ¢ tyre nuk pérballojné pagesén e girasé
reale n€ tregun e liré€.Subvencioni i girasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale
me qira si dhe kur nuk zotérojng fonde pér investime (& reja ose blerje banesash né treg.
A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave 18 njeriut , i
mbledhur me datén 26/05/2025, shqyrtoi projekt vendimin “Pér miratimin ¢ vazhdimésisé dhe
vleren e pérfitimit pér Z.Pjeter Zefi né programin e strehimit “Subvencionit t& girasé né tregun ¢

lirg™.
Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.'171 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

7

/i
Albina Livadhi W Kryetar i Komisionit
femri, mbiemri, firma)
Meliha Zyberaj A;g/ Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Sanije Salja Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefor/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infolavaudejes gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Miréqenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 26.05.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé¢

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér miratimin e sistemit & pikézizmit pér programin
e strehimit social.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje (€ nenit 24. neni 54 gérma "n" e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 Pér
vetéqeverisjen vendore", Ligji nr 22/2018 Pér strehimin social” (i ndryshuar). neni 15 dhe neni.
16. VKM nr 384. daté 12.06.2019 Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t& pérfituan Strehim
sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e & procedurave t& miratimit nga organet ¢
vetéqeverisjes vendore, VKM 362, daté 29.05.2019 pér kriteret e dhenies se subvencionit t¢ qirasé
pér kategorit€ g€ gezojné pérparsi né subvencionimin e qirasé né tregun e lirg, népérmjet buxhetit
t€ shtetit dhe menyren e llogaritjes sé tij: Té hartuar nga Komisioni i Strehiran i ngritur me VKB
Nr.57 date 27.10.2025:

Situata aktuale ¢ funksionit: N& mbeshtetje & ligjit Nr. 22/2018 Pér Strehimin social” (i
ndryshuar), neni 15 "Rregulla té pérzgjedhjes pérmes sistemit & pikézimit pérzgjedhja e
subjekteve dhe familjeve pérfituese béhet népérmjet njé Sistemi Pikézimi, i cili miratohet pér edo
program nga njésia e vet€ geverisjes vendore bazuar né kriteret e pércaktuara me ligj.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria E Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka relatuar
pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e
buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré 1€ jeté nevojshme Drejtoriné pérgjegjése.

Impakti social / grupet gé preken:Sistemi i pikézimit impakton sipas programit t& strchimit
Social "Pérmir&simi i kushteve t& banesave ekzistuese dhe zonave té papérshtatshme® Sistemi i
pikézimit pérbén instrumentin kryesor t& pérzgjedhjes se familjeve aplikuese né zhatim &
programeve (€ strehimit social.

A Eshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefor'Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 26/05/2025, shqyrtoi projekt vendimin “pér miratimin ¢ sistemit t& pikézizmit pér
programin e strechimit social.

Pas shqyrtimit (¢ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n&¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim & métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi___ 3 . Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Meliha Zyberaj ﬁ Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) &

Sanije Salja Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejéy, Telefon/Faks 00355 2612 (006, e-mail: infoi@vaudejes. gov.al



